

نگنه بازی

یعنی ۲ سال پیش هم معلوم بود؟

در راستای غرولندهای بی پایان استقلال‌ها، بهزاد غلامپور، مربی دروازه‌بان‌های این تیم هم خودش را از تک و تاب نینداخت و یک استوری منتشر کرد با این مضمون: «در همه لیگ‌های دنیا قهرمان آخر فصل مشخص می‌شود، اما در ایران آن را ابتدای فصل معلوم می‌کنند.» حالا بگذریم از اینکه حتی در زمان انتشار همین استوری هم استقلال شانس قهرمانی داشته است، اما پرسش اینجاست که آیا ۲ سال پیش هم همین رویه در لیگ کشورمان وجود داشت؟ یعنی آن فصلی که تیم فرهاد مجیدی بدون شکست قهرمان لیگ برتر شد هم اول فصل یک عده که نمی‌دانیم کی هستند، آمدند و به استقلال‌ها گفتند: «نگران نباشید، ما کار را برای شما در خواهیم آورد!» یا نه، فصل قهرمانی تیم آقا بهزاد هم چیز اوکی و طبیعی بوده است؟

انصافا از ته قلب گفتی؟

جنگل در مورد محل برگزاری بازی پیکان و استقلال تا آخرین لحظات ادامه داشت و دست‌کم تا زمان تنظیم این مطلب، مقرر شده مسابقه در ورزشگاه دستگردی و بدون حضور تماشاگران برگزار شود. استقلال‌ها نسبت به این موضوع شکایت دارند که طبیعی هم هست و می‌شود حرف آنها را فهمید، اما جالب اینجاست که رضا عنایتی، سرمربی تیم حرفه‌ای پیکان در مشهدی در پیش گرفته است. عنایتی گفته: «کاش هواداران هم در بازی امروز حق حضور در ورزشگاه را داشتند.» قاعدتا ما قادر به نیت‌خوانی نیستیم، اما خیلی خوشحال می‌شویم بدانیم آقا رضا این حرف را واقعا از ته دل زده یا نه! به هر حال پیکان برای بقا در لیگ برتر به امتیازات این مسابقه نیاز دارد و حضور هواداران پر شمار استقلال قطعاً کار این تیم را سخت تر می‌کند. اینطور نیست؟

فصل جبران سجاد؟

مس رفتنجان در حالی امروز به مصاف پرسپولیس خواهد رفت که سجاد سهیل‌زاده در خط حمله این تیم بازی می‌کنند. مهاجمی که سابقه آقای گلی در لیگ را دارد و البته ۲ دوره هم برای استقلال توپ زده. سجاد که در بازی برگشت همین فصل با آبی‌ها دروازه تیم حرفه‌ای را گشود، طبیعتاً برای درخشش برابر پرسپولیس هم انگیزه‌های زیادی خواهد داشت. اما او یک محرک بیشتر هم برای هنرنمایی دارد؛ اینکه شاید بتواند خاطره بسیار بد به جامانده از خودش در ذهن هواداران استقلال را پاک کند. سهیل‌زاده فصل گذشته در یکی از مسابقات پایانی استقلال یک موقعیت عالی گلزنی را روی دروازه نساجی از دست داد که در نهایت منجر به ناکامی آبی‌ها در فتح جام شد. بنابراین او با گلزنی برابر پرسپولیس می‌تواند با هواداران تیم سابقش حساب بی حساب شود.

دوراهی بهشت و جهنم



امروز سرانجام قهرمان لیگ مشخص می‌شود؛ آنچه احتمالاً از بین اوسمار و نکونام، فقط یک نفر را روی نیمکت سرخابی‌ها نگه می‌دارد



غرنال‌لحظه آخر

سنستی که جواد نکونام تا خط پایان ترک نکرد

یک نفر به شوخی نوشته بود مصاحبه‌های جواد نکونام طوری است که می‌توانی هر کدام را به‌عنوان مصاحبه جدید پلی کنی و مردم هم ببینند و متوجه نشوند که تازه نیست! همه شکل هم، همه کپی‌شده از روی قبلی، همه طلبکارانه و پرخاشسگرانه... عجیب اینجاست که حتی حجم انبوه انتقادات و دل‌آزرده‌گی خودی‌ها هم باعث تغییر رویه نکونام نشد. به‌عنوان مثال، این هفته دوست قدیمی‌اش، عادل فردوسی‌پور هم بالاخره لب به انتقاد از او گشود و گفت این رویکرد نکونام قابل دفاع نیست، اما اصلاً انگار جواد توجهی به این مسائل ندارد. او مستقیم راه خودش را می‌رود؛ چنان‌که در نشست خبری پیش از بازی با پیکان هم دست از این رفتارش برنداشت و دوباره همان اظهارات قبلی را به زبان آورد؛ اینکه برنامهریزی‌ها علیه استقلال بوده، اینکه بازی هفته پایانی نباید بدون تماشاگر برگزار می‌شد، اینکه پرسپولیس یک میلیون دلار خرج خرید بازیکن کرده و سایر قضاایا. آنقدر تکراری که هواداران خودی هم کلمت می‌دادند: «خدایا بس است دیگر».



شاید پررزان‌تاب‌ترین جمله کنفرانس اخیر نکونام آنجا بود که گفت: «نایب‌قهرمانی هم برای استقلال خوب است. مگر آن‌سال که دوم شد، بد بود؟» گذشته از اینکه خیلی‌ها گفتند تیمی به بزرگی استقلال نباید به مقام دومی لیگ مباحثات کند، یک نقد رایج دیگر هم این بود که چطور سرمربی‌های آن‌توانست فوتبال دفاعی و ضعیف تیمش را با یکی از درخشان‌ترین تیم‌های یک دهه گذشته فوتبال اروپا مقایسه کند؟ بچه‌های جوان آر‌تا در لندن طوری فوتبال بازی می‌کردند که غیر فوتبالی‌ها هم از تماشای نمایش‌های این تیم لذت می‌بردند؛ اثر هنری به تمام معنا. استقلال اگر چه خوب نتیجه گرفت، اما حتی هواداران خود این تیم هم معتقد بودند سبک کاری آنها به‌شدت اقتصادی را که در ۲۰ مسابقه از ۲۹ بازی یک گل یا کمتر به ثمر رسانده، با آن‌سننالی مقایسه کرد که این فصل در رقابتی ترین لیگ جهان ۹۱ گل به ثمر رسانده است؟ بدون اغراق می‌توان گفت بزرگ‌ترین حسن پایان لیگ، خامه‌یافتن مصاحبه‌های جواد نکونام است!

میل باشد، شاید بتوان فیلمش کرد و فرستاد روی پرده‌های سینما. مربی برزیلی تا پیش از حضور در پرسپولیس اغلب دستیار بود و تجارب پراکنده سرمربیگری‌اش هم چندان چنگی به دل نمی‌زد. او در همین پست کارش را کنار یحیی گل‌محمدی شروع کرد و فصل اول موفق به فتح دو گانه شد. اسمال اوضاع برای فرمزها زیاد خوب پیش نرفت و یحیی بین آذین‌فصل جدا شد. در روزها و ساعتی که همه منتظر شنیدن خبر بازگشت برانکو ایوانکوویچ به پرسپولیس بودند، ناگهان اوسمار ویزا به‌عنوان سرمربی جدید اعلام شد و موجی از شگفتی و اعتراض را به‌دنیا آورد. اغراق نیست اگر بگوییم اوسمار کارش را در جمع سرخ‌پوشان با «تنهایی مطلق» شروع کرد، اما کم‌کم توانست از هواداران دلبری کند؛ با سبک خوب فوتبالش، با نتایج مطلوب و البته شخصیت حرفه‌ای خودش. حالا اگر پرسپولیس با این مربی قهرمان لیگ برتر شود، رویای او تکمیل شده و طبیعتاً با همدلی حداکثری امکان ادامه حضور روی نیمکت فرمزها را خواهد داشت، اما اگر این جام در لحظه آخر بر بکشد، شاید انتقادات از مربی برزیلی افزایش پیدا کند و خیلی‌ها او را در حد هدایت تیمی چنین پرستاره ندانند؛ مخصوصاً که ویرا جام حذفی را هم از دست داده است.

بهبود رسایی | سرانجام رسیدیم به ایستگاه آخر؛ پایان فصل فوتبالی طولانی و پرفرازونشینی که یک دنیا اتفاق ریز و درشت در آن رخ داد و انگار بیشتر از صدسال طول کشید. پرسپولیس سرمربی عوض کرد، استقلال مدیرعاملش را تغییر داد، مالکیت هر دو تیم حداقل در تئوری و روی کاغذ تغییر کرد و خلاصه آنقدر داستان درست شد که فکر می‌کنیم یک قرن است در همین لیگ هستیم! امروز اما دیگر همه چیز تمام خواهد شد و یکی از آذین‌فصل پرسپولیس یا استقلال جام قهرمانی را بالای سر خواهند برد. نیازی به یادآوری نیست که فرمزها یک امتیاز بیشتر از حریف سنتی دارند و اگر مس رفتنجان را ببرند قطعاً قهرمان خواهند شد. اما استقلال باید پیکان را ببرد و در انتظار نتیجه بازی همزمان باشد. البته که کم و کیف بازی‌های امشب هم تعیین‌کننده است، اما اینطور به‌نظر می‌رسد که فصل آینده از بین اوسمار و ویرا و جواد نکونام حداقل یک نفر روی نیمکت سرخابی‌ها باقی خواهد ماند و بقی هم‌زمان هر دو نفر نزدیک به محال است.

اوسمار؛ یک نفس تا روی

آنچه در این فصل برای اوسمار ویرا رخ داد، چیزی شبیه به یک افسانه بود؛ داستانی باورنکردنی که اگر سکانس فینال آن هم باب

برترین گلین شیت‌ها

- حسین پورحمیدی تراکتور ۱۷ گلین شیت
سیدحسین حسینی استقلال ۱۷ گلین شیت
علیرضا بیرانوند پرسپولیس ۱۲ گلین شیت
محمدرضا اخباری گل‌گهر ۱۱ گلین شیت

برترین پاسورها

- ریکاردو آلوز تراکتور ۱۰ پاس
سیدابوالفضل جلالی استقلال ۱۰ پاس
دانیال اسماعیلی‌فر پرسپولیس ۷ پاس
روبرتو تورس گل‌گهر ۶ پاس

برترین گلزنان

- شهریار مغانلو سپاهان ۱۶ گل
رضا اسدی سپاهان ۱۰ گل
رحمان جعفری تراکتور ۱۰ گل
عیسی آل‌کثیر پرسپولیس ۹ گل

Table with 16 rows and 12 columns showing league standings with columns for rank, team, goals scored, goals conceded, goal difference, and points.



لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

محاسبه امتیازات تیم شمس آذربایجان احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

Word search puzzle with a grid and a list of words to find.

- ۱۰- جناح لشکر - تهیدست و بی‌چیز- سراب
۱۱- وطن- رفع‌کننده- فرمانروایان
۱۲- پرندهای لذیذگوشت- هادف، نشانه- دلواپس
۱۳- زانری سینمایی- چنایتکار- حرف‌چرغی
۱۴- حرف‌ندا- مجموعه شعری سروده قیصر امین‌پور
۱۵- گرفتگی زبان- بین‌صلیبیه و شبکیه چشم- پیمان زناشویی

جدول ۹۱۱۴

- ۱۳- گلابی- سردی مطبوع- تکرار حرفی
۱۴- بازگو کردن سخنی از دیگری- آلبومی بسا آواز محمدرضا شجریان
۱۵- شوره‌زار- رمان تاریخی شولوف- مقابل‌نسبه
عمودی:
۱- دریا- معروف و مشهور- اکنون
۲- از پیشکسوتان هنر دوبله که فیلم‌های آل‌دلون با صدای او گرّه خورده است- پرندهای شناگر
۳- بدن- از قالب‌های مرسوم موسیقی دستگاهی ایران- دوره‌ای از عمر
۴- نمایشنامه‌ای از اوژن یونسکو- لاستیک رویی چرخ خودرو- قرارگاه
۵- تأیید خارجی- واحدی نظامی- فلانی
۶- خشکی‌ای که دورتادور آن آب باشد- سفید- زاده‌شدن و وسط- دست روی چیزی کشیدن- زمان طولانی
۸- مخفف‌اگر- صلح و آشتی- دستبند زانه- یک و یک
۹- کهن‌ترین حماسه‌سرایی یونان- بادب- زیان کردن

جدول اعداد | ۴۷۷۴

Number puzzle section with three grids: سخت (Hard), ساده (Easy), and متوسط (Medium), each with a grid and numbers to place.